
  
 

ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR SANTA TEREZINHA/PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO 
FACULDADE DE CIÊNCIAS DE TIMBAÚBA-FACET CONCURSOS 

Av. Antônio Xavier de Moraes, 03/05 - Sapucaia Timbaúba (PE) CEP  55870-000 

Tele (81) 4042-5125 Cel e WhatsApp (81) 99763-9838 www.facetconcursos.com.br 

 

ADITIVO 01 

 

A FACET Concursos e a Comissão de Verificação do Concurso Público da Prefeitura de Dr. Severiano 

– RN. 

 

CONSIDERANDO a forma de encaminhamento dos recursos, de forma não usual, em arrepio as 

normas do Edital; 

CONSIDERANDO, necessidade de mais tempo para compilação dos mesmos e encaminhamento para 

os elaboradores; 

CONSIDERANDO, a necessidade de responder a todos, através do site oficial;  

 

RESOLVEM: 

 

Publicar um novo calendário de eventos. 

 

CALENDÁRIO DE EVENTOS 
 

EVENTOS DATAS 

DIVULGAÇÃO DO GABARITO 

FINAL 
Até 05 de setembro de 2023. 

RESULTADO PRELIMINAR E 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS 

PROVAS PRÁTICAS E DE 

TÍTULOS 

Até 14 de setembro de 2023 

REALIZAÇÃO DAS PROVAS 

PRATICAS  
24 de setembro 

RESULTADO DAS PROVAS 

PRÁTICAS E PROVAS DE 

TÍTULOS 

Até 28 de setembro de 2023 

RESULTADO FINAL Até 03 de outubro de 2023. 

HOMOLOGAÇÃO DO 

CONCURSO PÚBLICO 
Até 16 de outubro de 2023. 

Maiores informações no site: www.facetconcursos.com.br 

 

Dr. Severiano, em 25 de agosto de 2023. 

 

PREFEITO 

 

Membro da Comissão de Supervisão e Fiscalização do Concurso Público 

 

Membro da Comissão de Supervisão e Fiscalização do Concurso Público 

 

Membro da Comissão de Supervisão e Fiscalização do Concurso Público 

 

FACET CONCURSOS 

http://www.facetconcursos.com.br/

